2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Тринадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «30» октября 2014 г.
	г. Котлас
	№ 74-н

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007    № 522 «О введении в действие на территории МО «Котлас» единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 № 522 «О введении в действие на территории МО «Котлас» единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изменения, изложив Приложение к указанному решению в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Отменить решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.06.2014 № 60-н «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 № 522 «О введении в действие на территории МО «Котлас» единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Заместитель Председателя

Собрания депутатов МО «Котлас»

	Е.Н.Елисеенкова

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин

	Приложение

к решению Собрания депутатов МО «Котлас»

от 30.10.2014 № 74-н

«Приложение к решению Собрания депутатов МО «Котлас»

от 25 октября 2007 года № 522

Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход, и значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для видов предпринимательской деятельности по местам ведения деятельности на территории МО «Котлас»
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	Места ведения предпринимательской

деятельности на территории МО «Котлас»

	город Котлас, рабочий поселок Вычегодский (за исключением граф 3, 4)
	микрорайон Лименда города Котласа
	Микрорайоны Антоново, Болтинка, Бор, ДОК, 46-й лесозавод города Котласа; микрорайон Шанхай поселка Вычегодский; деревни Слуда, Свининская; военный городок № 8 «Байка»

	1
	2
	3
	4

	1. Оказание бытовых услуг, в том числе:

	1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,35
	0,25
	0,25

	1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,35
	0,25
	0,25

	1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов
	0,5
	0,3
	0,3

	1.4. Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	0,35
	0,35
	0,35

	1
	2
	3
	4

	1.5. Ремонт мебели
	0,5
	0,5
	0,5

	1.6. Ремонт и строительство жилья и других построек

(за исключением строительства индивидуальных домов)
	0,6
	0,6
	0,6

	1.7. Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий (кроме услуг, указанных в пункте 1.7.1.)
	0,5
	0,3
	0,3

	1.7.1. Изготовление черно-белых фотоснимков для документов
	0,3
	0,3
	0,3

	1.8. Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	0,55
	0,35
	0,35

	1.9. Услуги предприятий по прокату
	0,5
	0,3
	0,3

	1.10. Ритуальные, обрядовые услуги
	0,5
	0,5
	0,5

	1.11. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,35
	0,35
	0,35

	1.12. Услуги бань, душевых и саун
	0,35
	0,35
	0,35

	1.13. Иные бытовые услуги
	0,3
	0,3
	0,3

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,2
	0,2
	0,2

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0
	1,0
	1,0

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0
	1,0
	1,0

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1,0
	1,0
	1,0

	1
	2
	3
	4

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:

	6.1. Автотранспортными средствами с количеством посадочных мест до 5 (включительно)
	1,0
	1,0
	1,0

	6.2. Автотранспортными средствами с количеством посадочных мест от 6 до 19 (включительно)
	1,0
	1,0
	1,0

	6.3. Автотранспортными средствами с количеством посадочных мест более 20 (включительно)
	0,3
	0,3
	0,3

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли (кроме торговли, указанной в пункте 7.1.)
	0,6
	0,5
	0,35

	7.1. Розничная торговля товарами, связанная с реализацией исключительно или наряду с другими товарами любого из подакцизных товаров, указанных в подпунктах 3-5 пункта 1 статьи 181 Части второй Налогового кодекса Российской Федерации, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли
	0,65
	0,55
	0,4

	1
	2
	3
	4

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров (кроме торгов-ли, указанной в пунктах 8.1, 9, 11)
	0,55
	0,45
	0,35

	8.1. Розничная торговля непродовольственными товарами, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров (кроме торговли, указанной в пункте 11)
	0,4
	0,4
	0,4

	9. Реализация товаров с использо-ванием торговых автоматов
	1,0
	0,8
	0,6

	10. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров (кроме торгов-ли, указанной в пунктах 10.1 и 11)
	0,55
	0,45
	0,35

	10.1. Розничная торговля непродовольственными товарами, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров (кроме торговли, указанной в пункте 11)
	0,4
	0,4
	0,4

	11. Развозная и разносная розничная торговля
	0,5
	0,5
	0,5

	12. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания (кроме услуг, указанных в пункте 12.1., учитывающих особенности места ведения предпринимательской деятельности)
	0,65
	0,65
	0,65

	1
	2
	3
	4

	12.1. Оказание услуг общественного питания в школах и других учебных заведениях, больницах, детских дошкольных учреждениях, столовых, находящихся на территории промышленных предприятий с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	0,2
	0,2
	0,2

	13. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	0,55
	0,55
	0,55

	14. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

	0,08
	0,08
	0,08

	15. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,08
	0,08
	0,08

	16. Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,08
	0,08
	0,08

	17. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,08
	0,08
	0,08

	18. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

	0,33
	0,33
	0,33

	1
	2
	3
	4

	19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,33
	0,33
	0,33

	20. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,33
	0,33
	0,33
	».